INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 023/2016

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBOS DA REDE DE ESCOAMENTO
PLUVIAL E ESGOTO DA RUA LUIZ DAVET JUNTO A PONTO SITUADO ÀS MARGENS
DO PÁTIO DA EMPRESA COOPÉRDIA.

Justificativa:

O presente pleito se funda pela constatação
de problemas no sistema de escoamento da via, fator que se agrava durante a ocorrência
de período de acentuada precipitação, ferindo o bem estar de moradores dos arredores, e a
segurança de tráfego dos transeuntes e pedestres.

Sendo o que havia para o momento, firmo a
presente.

Sala das Sessões em 16 de maio de 2016.

NEUSA SCHROEDER SCHUMACHER – vereadora autora

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br